
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

17.06.2020 № B-1698

О результатах Международного конкурса детского творчества "Цветы нам дарят вдохновение"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества "Цветы нам дарят вдохновение"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Моховикова 
Александра

Шаричева 
Юлия 
Сергеевна

Букет для мамы 2 место ДП-1698-96252

2 Судакова 
Анастасия

Судакова 
Анастасия Цветы в вазе 2 место ДП-1698-96254

3 Смолева Дарья Судакова 
Анастасия Прекрасный букет 2 место ДП-1698-96255

4
Чигирева 
Кристинв 
Алексеевна

Бодрова 
Елена 
Александровна

"Весенней букет"" 1 место ДП-1698-96855

5 Малинина Ева 
Владимировна

Екатерина 
Витальевна 
Кольцова

Цветик семицветик 2 место ДП-1698-96988

6
Иванова 
Ксения 
Дмитриевна

Екатерина 
Витальевна 
Кольцова

Цветик семицветик 2 место ДП-1698-96990

7
Егоров 
Тимофей 
Петрович

Екатерина 
Витальевна 
Кольцова

Распустилась верба 3 место ДП-1698-96992

8
Белкова 
Милена 
Дмитриевна

Екатерина 
Витальевна 
Кольцова

Сирень Победы 2 место ДП-1698-96994



9 Саркися Алена
Екатерина 
Александровна 
Ткаченко

Цветы 2 место ДП-1698-97623

10
Орлович 
Антон 
Анатольевич

Ткаченко 
Екатерина 
Александровна

Цветы 1 место ДП-1698-97624

11 Федунова 
Екатерина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для мамы 1 место ДП-1698-97844

12 Яковлев Денис
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Цветочная фантазия 1 место ДП-1698-97846

13 Богданов 
Евгений

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Цветочная фантазия 2 место ДП-1698-97848

14 Челнокова 
Александра

Камнева 
Елена 
Владимировна

"К празднику" 2 место ДП-1698-97938

15 Леськова 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Натюрморт с цветами 1 место ДП-1698-98425

16 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Деревенский пейзаж с подсолнухами 1 место ДП-1698-98430

17 Саулова Софья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Подсолнуховое лето 2 место ДП-1698-98640

18 Ляхин Даниил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет 3 место ДП-1698-98641

19 Никифорова 
Софья

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Букет для вдохновения 1 место ДП-1698-98642

20 Родькина 
Вероника

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Деревенский пейзаж с подсолнухами 1 место ДП-1698-98664

21 Мануйлова 
Анастасия

Подкопаева 
Ольга 
Александровна

"Цветок радости!" 2 место ДП-1698-98867

22 Катыхина 
Марина

Подкопаева 
Ольга 
Александровна

"Цветы летнего сада" 3 место ДП-1698-98868

23 Хонина Дарья
Подкопаева 
Ольга 
Александровна

"Подарок Маме" 1 место ДП-1698-98871



24
Цепковский 
Роман 
Николаевич

Прокофичева 
Лола 
Назаровна

Гвоздики победы 1 место ДП-1698-99177

25 Болотов Макар
Захарова 
Татьяна 
Алексеевна

Одуванчик - весенний цветок. 1 место ДП-1698-99248

26 Мухтасарова 
Виктория

Мусеева 
Надежда 
Алексеевна

Ромашки на закате 1 место ДП-1698-99259

27 Старшинова 
София

Большакова 
Татьяна 
Сергеевна

Мамина радость 2 место ДП-1698-99344

28 Артенян 
Карина

Айрапетян 
Агавни 
Геворговна

Весенний букет 1 место ДП-1698-99467

29 Лялина Алина
Мария 
Витальев 
Фалева

"Цветы" 2 место ДП-1698-99554

30 Черенкова 
Алина

Хаустова 
Раиса 
Владимировна

Цветы для мамы 1 место ДП-1698-99555

31 Андреев 
Владислав

Косова 
Наталья 
Вадимовна

Цветы для мамы. 1 место ДП-1698-99605

32 Кузьмина Соня
Хаустова 
Раиса 
Владимировна

Чудо в нашем классе 2 место ДП-1698-99741

33
Ковальчук К., 
Горинова А., 
Мохаммед А.

Макеева Вера 
Петровна "Цветы нам дарят вдохновение" 1 место ДП-1698-99907

34 Гурова 
Василиса

Сотонина 
Инна 
Владимирорна

Клевер 1 место ДП-1698-99918

35 Васютин 
Максим

Сотонина 
Инна 
Владимирорна

Одуванчик 1 место ДП-1698-99919

36 Тепулян 
Гуарик

Сотонина 
Инна 
Владимирорна

Васильки 1 место ДП-1698-99921

37 Аралин 
Дмитрий

Сотонина 
Инна 
Владимирорна

Пижма 1 место ДП-1698-99922

38 Попов Егор 
Максимович

Маклагина 
Валентина 
Викторовна

Цветочки-василёчки. 1 место ДП-1698-99931



39 Кичкаева 
Ульяна

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 1 место ДП-1698-
100086

40 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 2 место ДП-1698-
100098

41 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 2 место ДП-1698-
100099

42 Саулова Софья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 2 место ДП-1698-
100100

43 Мамедов Али
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 1 место ДП-1698-
100109

44 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 2 место ДП-1698-
100111

45
Анастасия 
Олеговна 
Баранова

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 3 место ДП-1698-
100112

46 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Пластилиновый букет 3 место ДП-1698-
100114

47
Бакирова 
Адиля 
Инсафовна

Бакирова 
Диляра 
Исхаковна

Воздушный цветок 1 место ДП-1698-
100204

48
Бакиров 
Данис 
Инсафович

Диляра 
Исхаковна 
Бакирова

Нежность 1 место ДП-1698-
100205

49 Шитикова 
Евлалия

Саламатина 
Юлия 
Александровна

"Тюльпаны в вазе" 3 место ДП-1698-
100223

50 Дойкова 
Светлана

Саламатина 
Юлия 
Александровна

"Подсолнух" 2 место ДП-1698-
100224

51
Борзиева 
Аида 
Идрисовна

Ибаева Хава 
Альвиевна «Неизвестный цветок» 1 место ДП-1698-

100410

52 Седых Тихон
Реснянская 
Галина 
Васильевна

Аленький цветочек 3 место ДП-1698-
100435

53 Тертешникова 
Есения

Тертешникова 
Анна 
Александровна

Я лесная фея! 1 место ДП-1698-
100550



54 Журавлев 
Роман

Петроченкова 
Ольга 
Сергеевна

Сирень 2 место ДП-1698-
100556

55 Сычевский 
Андрей

Петроченкова 
Ольга 
Сергеевна

Тюльпаны 3 место ДП-1698-
100557

56 Кочкина Ирина
Малахова 
Татьяна 
Владимировна

Цветы нам дарят вдохновенья 1 место ДП-1698-
100722

57 Москаленко 
Елена

Панкратова 
Татьяна 
Васильевна

Роспись по ткани акварелью 
"Ирисы". 1 место ДП-1698-

100743

58 Группа 
"Звездочки "

Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

«Красные маки » 1 место ДП-1698-
100749

59 Осиновская 
Алиса

Никитина 
Ольга 
Андреевна

"Сиреневый букет" 1 место ДП-1698-
100784

60 Галимова 
София

Яхияева 
Радина 
Гаруновна

"Цветы нам дарят вдохновение" 3 место ДП-1698-
100791

61 Аликов Артём
Селезень 
Елена 
Анатольевна

Мои любимые цветы 1 место ДП-1698-
100794

62 Степанцев 
Егор

Ольга 
Владимировна 
Кузьмина

На лугу выросли цветочки 1 место ДП-1698-
100802

63
Воробьева 
Анастасия 
Андреевна

Воробьёва 
Ксения 
Николаевна

Полевые цветы 1 место ДП-1698-
100804

64 Коккоев 
Ярослав

Игнатьева 
Ольга 
Андреевна и 
Петрушко 
Марина 
Николаевна

Дерево дружбы 1 место ДП-1698-
100833

65 Бердина 
Василиса

Ольга 
Владимировна 
Кузьмина

Мои яркие цветы 2 место ДП-1698-
100840

66 Алиева Амина
Ольга 
Владимировна 
Кузьмина

Василек 1 место ДП-1698-
100842

67 Степанов 
Никита

Ольга 
Владимировна 
Кузьмина

Ромашка для мамы 1 место ДП-1698-
100843



68 Абдулаева 
Ирсана

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Мир цветов 1 место ДП-1698-
100856

69 Милтаева 
Амина

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Цветочное вдохновение 1 место ДП-1698-
100857

70 Милтаева 
Эмила

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Цветочная россыпь 1 место ДП-1698-
100859

71 Милтаева Алия
Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Волшебная корзинка 1 место ДП-1698-
100861

72 Оччаева Амина
Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Волшебство цветов 1 место ДП-1698-
100864

73 Дадалаева 
Раяна

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Волшебство цветов 1 место ДП-1698-
100870

74 Голубев 
Тимофей

Голубева 
Мария 
Игоревна

Цветы лета 2 место ДП-1698-
100875

75 Голубев 
Тимофей

Голубева 
Мария 
Игоревна

Сирень 1 место ДП-1698-
100881

76 Орлов Илья Орлова Дарья 
Анатольевна Цветы нам дарят вдохновенье 3 место ДП-1698-

100889

77 Фреюк Вика
Киризвас 
Ольга 
Владимировна

"Цветная полянка" 1 место ДП-1698-
100892

78 Абуева Самира
Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Цветочная сказка 1 место ДП-1698-
100893

79 Абубакарова 
Асет

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Волшебный цветок 1 место ДП-1698-
100901

80 Руссу 
Вероника

Лисевич 
Елена 
Владимировна

летний букет 1 место ДП-1698-
100903

81 Рожкова 
Кристина Акинина Т.В. "В саду" 1 место ДП-1698-

100909

82 Черкашина 
Ирина

Курилко Вера 
Александровна Цветочная полянка 2 место ДП-1698-

100910

83 Гордалоева 
Сафия

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Пионы для мамы 2 место ДП-1698-
100937



84 Лавриненко 
Егор

Айнутдинова 
Алла 
Александровна

Маки 2 место ДП-1698-
100939

85 Джамолов 
Ильяс

Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Солнечные тюльпаны 2 место ДП-1698-
100951

86 Назирова Хеда
Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Волшебные цветы 3 место ДП-1698-
100980

87
Горбунова 
Елизавета 
Игоревна

Юшкова 
Светлана 
Павловна

"Май цветами провожая, 
распускается сирень" 1 место ДП-1698-

101007

88 Алексеева 
Юлия Камнева Е.В. "Цветы нам дарят вдохновение" 2 место ДП-1698-

101060

89 Андреюк Рита
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Корзина на праздник 1 место ДП-1698-
101070

90 Аринжикова 
Сафина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Тюльпаны для мамы 1 место ДП-1698-
101071

91 Вахитова 
Арина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Подсолнухи 1 место ДП-1698-
101072

92 Газизова Вика
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Подарок на "День Матери". 2 место ДП-1698-
101073

93 Гончарова 
Маша

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Весенний аромат 3 место ДП-1698-
101075

94 Горланова 
Настя

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Лотос 1 место ДП-1698-
101076

95 Гужва 
Ангелина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Розы для бабушки 1 место ДП-1698-
101078

96 Гусева 
Вероника

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Весенний букет 1 место ДП-1698-
101079

97 Дворникова 
Настя

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Аленький цветочек 1 место ДП-1698-
101080

98 Ерохина София
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Розы в подарок 2 место ДП-1698-
101082



99 Желещикова 
Полина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Одуванчики 2 место ДП-1698-
101083

100 Зинченко Лиля
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Мамочке любимой! 1 место ДП-1698-
101084

101 Игумнов Влад
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Дарю с любовью! 1 место ДП-1698-
101085

102 Измайлова 
Катя

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Подарок любимой маме! 2 место ДП-1698-
101098

103 Катя 
Измайлова

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

От всей души! 1 место ДП-1698-
101099

104 Корнев Иван
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Цветок-огонек для мамы. 3 место ДП-1698-
101100

105 Курносов Ваня
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Осеннее пламя 1 место ДП-1698-
101101

106 Лавицкая Аня
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Дарю с любовью! 1 место ДП-1698-
101102

107 Латухова 
Полина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Розовые розы 1 место ДП-1698-
101104

108 Лебедич Злата
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Одуванчики 2 место ДП-1698-
101105

109 Савинкова 
Марина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Цветы в вазе 3 место ДП-1698-
101106

110 Метелева Таня
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Желтые тюльпаны. 1 место ДП-1698-
101107

111 Москалева 
Алиса

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Осенний букет 1 место ДП-1698-
101108

112 Настя 
Дворникова

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Цветочек 3 место ДП-1698-
101109

113 Наумова Алиса
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Деревенские подсолнухи. 1 место ДП-1698-
101111



114 Никифорова 
Таисия

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Полевые цветы 1 место ДП-1698-
101112

115 Осипова Настя
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Гиацинт 1 место ДП-1698-
101113

116 Перетятко 
Вика

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Ваза с цветами. 2 место ДП-1698-
101114

117 Полякова 
Вероника

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Хризантемы. 2 место ДП-1698-
101115

118 Пахомова Аня
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Поднос с цветами. 2 место ДП-1698-
101116

119 Ровинский 
Фома

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

цветочки для настроения. 2 место ДП-1698-
101117

120 Романова Вика
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Нежность. 1 место ДП-1698-
101118

121 Савинкова 
Марина

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Ромашки в вазе. 1 место ДП-1698-
101119

122 Смолянинов 
Илья

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Подарок сестре. 1 место ДП-1698-
101120

123 Фадеева Маша
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Для мамочки. 2 место ДП-1698-
101121

124 Хапова Катя
Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

С любовью! 2 место ДП-1698-
101122

125 Чернышов 
Степан

Тютюнникова 
Елена 
Геннадьевна

Тюльпан для вас! 3 место ДП-1698-
101123

126 Литвинова 
Елизавета

Зотова 
Наталья 
Вячеславовна

"Цветы для милой мамочки" 1 место ДП-1698-
101124

127
Широкова 
София 
Александровна

Костырко 
Светлана 
Николаевна

Букет любимой маме! 3 место ДП-1698-
101130

128 Кознова София
Яхьяева 
Гульнара 
Измуллаевна

"Цветочек лета" 2 место ДП-1698-
101161



129 Керимханов 
Руслан

Королькова 
Евгения 
Николаевна 
Топильская 
Олеся 
Алексеевна

"Летнее настроение" 2 место ДП-1698-
101168

130
Овчаренко 
Мирослав 
Сергеевич

Овчаренко 
Сергей 
Валентинович

Моя роза с саду 3 место ДП-1698-
101175

131
Овчаренко 
Мирослав 
Сергеевич

Овчаренко 
Сергей 
Валентинович

Цветы под каплями дождя 1 место ДП-1698-
101182

132 Ситникова 
Мария

Терских Зоя 
Геннадьевна "Пионы" 2 место ДП-1698-

101196

133 Суворова 
Юлия

Терских Зоя 
Геннадьевна "Астры" 3 место ДП-1698-

101197

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


